Договор №

о предоставлении  платных услуг  на дому

   с. Черный Яр                                                                                                              «____»_____________20     г.

Государственное автономное учреждение социального обслуживания населения Астраханской области «Комплексный центр социального обслуживания населения, Черноярский район, Астраханская область», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора  Куаншпаевой Оксаны Ивановны, действующего на основании Устава с одной стороны,

и___________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. гражданина пожилого возраста или инвалида (его законного представителя)

______________года рождения, паспорт серия ____________№ ______________________________________

выданный____________________________________________________________________________________

                                 (когда и кем  выдан)

проживающий по адресу: ______________________________________________________________________

(населенный пункт, улица, дом, квартира)

именуемый в дальнейшем «Заказчик»,___________________________________________________________    заключили настоящий разовый договор о нижеследующем.

    1. Предмет договора

1.1. «Исполнитель» обязуется выполнить платные услуги: ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________
1.2.«Заказчик» обязуется обеспечить оплату предоставленных услуг по мере её исполнения, согласно «Перечня и стоимости платных услуг, оказываемых государственным автономным учреждением социального обслуживания населения Астраханской области «Комплексный центр социального обслуживания населения, Черноярский район, Астраханская область», утвержденного распоряжением МСР и Т АО №2619 от 02.10.2015 (Приложение 1).
                                                         2. Права и обязанности сторон

2.1. «Заказчик» обязуется создать условия для оказания платных услуг и соблюдать правила поведения граждан при получении социальных услуг.

2.2. «Заказчик» может получать платные услуги других учреждений и организаций по отдельным договорам с этими учреждениями и организациями.

2.3. «Заказчик» обязан соблюдать условия настоящего договора.

2.4. «Исполнитель» имеет право осуществлять комплекс правомочий, предусмотренных настоящим договором.

2.5. «Исполнитель» обязан предоставить «Заказчику» платные услуги в рамках настоящего договора.

                                      3. Порядок оказания и получения платных услуг и их оплата
3.1. Оказание платных услуг производится в объемах и сроки, согласованные с «Заказчиком» и «Исполнителем».

3.2. Претензии об обнаруженных недостатках оказанных платных услуг заявляются «Заказчиком» «Исполнителю» через социального работника или иными средствами в день их обнаружения, но не позднее трех дней после оказания услуг.

3.3. «Исполнитель» осуществляет устранение недостатков оказанных услуг, допущенных по вине его работников, за свой счет и не позднее следующего дня после заявления претензии.

3.4. «Заказчик» вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты «Исполнителю» фактически понесенных им расходов.

3.5. «Исполнитель» не вправе передавать исполнение обязательств по договору третьим лицам.

3.6. Денежная сумма за оказание платных услуг, предоставляемых на дому, составляет ежемесячно ______руб.____коп.(_____________________________________________________________________)
 3.7. Заказчик осуществляет оплату Услуг ежемесячно, не позднее 10-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором были предоставлены платные услуги, путем   безналичного расчета на счет, указанный в разделе 8 настоящего договора, открытый в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, с  применением технологии электронной пересылки переводов в Единой системе почтовых переводов (ФГУП «Почта России»).
Средства, поступившие от оплаты оказанных услуг, направляются на дальнейшее развитие Центра в порядке, определяемом министерством социального развития и труда АО.
                                                         4. Ответственность сторон

4.1. «Исполнитель» при несоблюдении условий настоящего договора о своевременности оказания платных услуг возмещает «Заказчику» причиненный ущерб в порядке и способом, согласованным сторонами.

4.2. «Заказчик» в случае неоплаты за предоставленные услуги, обусловленные договором, а также за нарушение правил поведения  граждан при оказании платных услуг несет ответственность в соответствии с действующим законодательством.

                                                        5. Прочие условия
5.1. Все споры и разногласия по договору разрешаются  сторонами путем переговоров. В случае, если стороны не придут к соглашению, спор передается на разрешение в территориальный (региональный) орган социальной защиты населения или суд.

5.2. В случае необоснованного отказа «Исполнителя» о предоставлении платных услуг, «Заказчик» вправе, в установленном законом порядке, обратиться за защитой своих прав в суд.

5.3. «Исполнитель» вправе производить замену социального работника, оказывающего «Заказчику» платные(ую) услуги(у).

                                                      6. Сроки и порядок предоставления услуг

6.1. Настоящий договор вступает в силу и становится обязательным для сторон со дня его подписания и действует до «____» ________________20___  г.

6.2. Если ни одна из сторон не заявит в 30-дневный срок до окончания договора в письменном виде о его расторжении, срок действия настоящего Договора продлевается на каждый последующий календарный год на тех же условиях.

6.3. Услуги предоставляются по заявлению Заказчика.

6.4.  По результатам  исполнения работ стороны подписывают акт сдачи-приемки оказанных платных услуг (Приложение №2).
                                                           7. Заключительное положение

    Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

     Неотъемлемой частью настоящего договора являются:

1. «Перечень и стоимость платных услуг, оказываемых государственным автономным учреждением социального обслуживания населения Астраханской области «Комплексный центр социального обслуживания населения, Черноярский район, Астраханская область», утвержденный распоряжением МСР и Т АО от 02.10.2015 №2619(Приложение №1).

2. Акт сдачи-приемки оказанных платных услуг (Приложение №2).

                                                         8. Адреса, реквизиты и подписи сторон
	Исполнитель:

ГАУСОН КЦСОН Черноярский район

416230,Астраханская область, Черноярский район, с. Черный Яр, ул. им. Маршала Жукова, д.1а;
тел: 2-21-84;2-01-36.
Получатель платежа:

ГАУСОН КЦСОН Черноярский район

ИНН 3023009862

КПП 302301001

КБК 14800000000000000130

ОКТМО 12650436

БИК 011203901

р/сч 40102810445370000017
назначение платежа: ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ
                                  МЕСЯЦ, ГОД  Л/С 30148Э26817,

                                  ДОП. КЛ. 910000

Директор _______________ / Куаншпаева О.И./
                    (личная подпись)
М.П.

	                         Заказчик:

                ________________________

                ________________________
               _________________________

                     Фамилия, имя, отчество

                     (при наличии) Заказчика
           __________________________
                                            (личная подпись)